2

	[image: image1.png]

	Администрация

муниципального образования Павловское

Суздальского района Владимирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.11.2018                                                                                                                               № 273
О мерах по обеспечению безопасности людей
на водных объектах, расположенных на

территории муниципального образования

Павловское в осенне-зимний период 2018-2019 годов
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» постановлением Губернатора Владимирской области от 20.09.2007 №695 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Владимирской области», постановлением Губернатора Владимирской области от 06.06.2008 №420 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах Владимирской области», постановлением администрации Суздальского района от 19.11.2018 №2725 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах Суздальского района в осенне-зимний период 2018 года» в целях охраны жизни и здоровья людей на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования Павловское в осенне-зимний период 2018-2019 годов п о с т а н о в л я е т:
1. Установить участки водных объектов на территории муниципального образования Павловское, запрещенные для выхода людей на лед, согласно приложению.
2. Муниципальному казенному учреждению «Павловское»:
2.1. Установить запрещающие знаки в местах, запрещенных для выхода людей на лед на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования Павловское.

2.2. Продолжить проведение профилактической работы по правилам безопасного поведения людей на водных объектах в осенне-зимний период.

2.3. Разместить информационные материалы по профилактике и предупреждению несчастных случаев на водных объектах в осенне-зимний период на информационных стендах в населенных пунктах и на официальном сайте администрации муниципального образования Павловское в сети «Интернет».
3. Муниципальному казенному учреждению культуры «Павловский культурно-досуговый центр»:

3.1. Организовать проведение тематических мероприятий, выставок, кинопоказов по правилам безопасного поведения людей на водных объектах в осенне-зимний период.
4. Сотрудникам администрации продолжить работу по патрулированию водных объектов с привлечением сотрудников полиции.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Павловское.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава администрации

муниципального образования Павловское                                                                 О.К. Гусева
Приложение

к постановлению администрации
муниципального образования Павловское
     от 222.11.2018 № 273
	№ п/п
	Наименование водоема

	1.
	На реке Нерль, с. Спасское Городище

	2.
	На реке Нерль, с. Барское городище

	3.
	На реке Нерль, с. Переборово

	4.
	На реке Нерль, с. Заполицы

	5.
	На реке Нерль, с. Васильково

	6.
	На реке Нерль, с. Порецкое